製品データシート
00813-0104-5901, Rev BE
2023年 5月
Rosemount™ 5900C レーダーレベルゲージ
タンクゲージシステム用の信頼できる非接触計測
■ 最高の信頼性でバルクの液体を監視
■ IEC 61508 SIL 2 認証に対応
■ ±1 mm (0.04 インチ) のレベルを測定機器の精度

Rosemount 5900C 2023年 5月
4 Emerson.com/Rosemount
ご注文方法
モデルコード
モデルコードには、各製品に関連する詳細が含まれています。正確なモデルコードは異なります。典型的なモデルコードの例
を図 2に示します。
図 2 : モデルコード例
1 2
ST WR35900C 2 0 1 F I5 0 2 A G 1C 8 S PV 8A 0
1. 必要なモデルコンポーネント (ほとんどの場合、選択可能なコンポーネントがあります)
2. 追加オプション (製品に追加できる様々な機能)
2023年 5月 Rosemount 5900C
Emerson.com/Rosemount 5
Rosemount 5900C パラボラアンテナ付レーダー・レベル・ゲージ
Rosemount 5900C パラボラアンテナは非接触レーダー・レベル・ゲージです。パラボラアンテナ
はスチルパイプのない固定ルーフタンクへの設置に最適です。 狭いレーダー照射とノイズ比の高
い信号により、既存のマンホールカバーやタンク壁の近くにも設置可能です。 特別なケースでは、
浮屋根タンクで浮屋根上の標的板の距離を計測することにも使用可能です。
■ 軽油製品から燃料重油、瀝青やアスファルトにまでわたるすべての製品を計測します。
■ アンテナの設計により、製品の積み重ねや結露に対して並外れた耐性が得られます。
■ IEC 61508 の認証を受け SIL 2 に対応
■ 2 線式、低電圧のタンクバスで通信して、簡単で安全に設置可能
■ 設置は通常動作中のタンクで行います
必須構成機器
モデル
コード 説明
5900C レーダー レベルゲージ
性能クラス
コード 説明
1 ±1 mm (0.04 インチ) 機器の精度
2 ±2 mm (0.08 インチ)機器の精度
安全性認証 (SIS)
コード 説明
S(1) IEC 61508 SIL 2 認証に対応
F なし安全性証明 (SIS) にアップグレードする準備
0 なし
(1) Rosemount 2410 には、アナログ出力 4-20 mA またはリレー出力 コード 1 か 2 が必要です。
冗長性
コード 説明
1 なし単一レーダー・レベル・ゲージ機器
タンクバス：パワーと通信
コード 説明
F バスパワー 2 線 FOUNDATION™ フィールドバス (IEC 61158)
Rosemount 5900C 2023年 5月
6 Emerson.com/Rosemount
危険区域認証
コード 説明
I1 ATEX /UKEX 本質安全防爆
I7 IECEx 本質安全防爆
I5 FM-米国 本質安全防爆
I6 FM-カナダ 本質安全防爆
I2 INMETRO 本質安全防爆 (ブラジル)
IP KC 本質安全防爆 (韓国)
IW CCOE/PESO 本質安全防爆 (インド)
I4(1) 日本 本質安全防爆
IM 技術規則関税同盟 (EAC) 本質安全防爆
NA なし
(1) ケーブル入口/コンジット接続コード E または M は使用不可。
管理輸送タイプの承認
コード 説明
0 なし
液面測定方法
コード 説明
1 10 GHz FMCW レーダー技術
2 米国/ロシアの設置用の 10GHz FMCW レーダー技術
ハウジング
コード 説明
A 標準エンクロージャー、ポリウレタンに覆われたアルミ。IP 66/67
ケーブル入口/コンジット接続部
コード 説明
1 ½ - 14 NPT、メスネジ(1 個のプラグが付属)
2 M20 x 1.5 アダプタ、メスネジ(2 個のアダプタと 1 個のプラグが付属)
G 金属ケーブルグランド (½ - 14 NPT)最低温度 -20 °C (-4 °F)ATEX/IECEx Exe 推奨